§- 3. Decernentes ipsas przsentes
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere, ef fore, suosque plenarios, etin-
tegros effectus sortiri, et obtinere, ac
Hlis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumaque spectabit, in omnibus,
€l per omnia plenissime suffragari, et
ah eis respective inviolabiliter observa-
ri; sicque in praemissis per quoscum-
que judices ordinarios , et delegatos

etiam causarum palatii apostolici andi- |
. collapsam , ut oihil ex 1is ornamenti,

tores judicari, et definiri debere, ac
irritum , et jnane, si secus super his
a quogham quavis agctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari,

§ 4. Non obstantibas constitutioni-
bus, et ordinationibus apostolicis , ac
quihusyis etiam juramento , confirmatio-
ne apostolica , vel quavis firmitate alia
rohoratis statutis, et consuetudinihus ;
privilegiis quoque indultis, et literis apo-
stolicis superioribus, et personis sub
quiluscamqne tenoribus, et formis, ac

com quibusyis etiam derogatoriaram

derogatoriis , aliisque efficacioribus effi-
cacissimis , ac insolitis clausalis , irri-
tantibusque , et aliis decretis in genere,
vel in specie, ac aliis in contrarium
quomodolibet concessis , approbatis, et
10novatis. Quibus omnibus , et singulis
illogum tenpres preesentibus pro plene ,
et sufficienter expressis, ac de verho ad
verbum jgsertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris, ad pramisso~
rum effectum, hac vice dumtaxat spe-
cialiter, et expresse derogamus , cxte-
risque conkarils guibuscumeque. D_atum
Roma apud sanctam Mariam majorem
sab anpulo piscatoris die vicesima pri-
ma martii millesimo septingentesimo
septnagesimo quarto , pontificatus No-
§tri anoo quinto.
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CCXGIK- Datum die
28, marlii
Facnltas supprimendi monasterium Ce-  arl%.

lestinorum civitalis Senonensis

Dilecto filio Nostro Paulo Albertg
Sanctz Romanz Ecclesie
cardinali de Luynes nuncupato
metropolitan® ecclesiz Sevonensis
ex” concessione , et dispensatione
apostolica priespli,

Clemens PP, XIV,

Dilecte fili Noster
salutem , ei apusteiicam beuedictionem,

. = Collapsa disci-
§« 1. L Wlius cum pro parte caris= L

simi in Christo filii Nostri Ludovici bus smonacho-
Francorum regis christianissimi delatam B ﬁ:’:ﬁf&fﬂ,
Nobis fuisset, in domibus monacho- fuit delegatus
rum Celestinorum existentibus il regno ?Tj';“’rl;?:i'g‘:;
Galliarum regularem disciplinam ita esse ret
et utilitatis, plorimum vero detrimen-
ti, offensionis, et scandali in christia-
num popuium redundaret , omnemgque
reformationis spem sublatam fuissc: pro
Nostri officii debito, ac piissimi ejus-
dem Ludovici regis votis annuendo, Fa-
cultatem venerabilibas fratribus archie-
piscopis , ¢t episcopis regni Galliarum
concessimus ad anaum duratoram , ut
tamquam Nostri , et huius apostolice
Sedis delegati domos monachorum Ce-
lestinorum in suis respective dicecesibus
existentes visitarent , ac sedulo inquire-
rent, st qui pravi usus, damnandwe-
que consuetudines irrepsissent, et op-
portuna remedia adhiberent ; quodsi va-
cuum prorsus , et irrithm compertum
fuisset , quodcuvnque instauranda re-
gularis disciplinze studinm , et conatum,
modum excogitarent , ac viam propo-
nerent , qua Nobis communicats , . il-
lid de eisdem monasteriis, vel omni-
bus , vel aliquibus, deque ejusdem or-
dinis persomis a Nobis decerni posset,
quod divino cultai, Christifidelium bo-
no , ac eorumdem monachorum con-
scientize tranquillitati magis profutu-
rum videretur , ac alias prout in Nostris
desuper. in simili forma Brevis die pri-
ma martii superioris anni MDCCLXXIII,
expeditis literis , quarum tenores pra-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum_inser—
tis haberi volumus , fusivs coatinetur.
§. g Nuper autemn Nobis. exposui-
sti s quod earumdem literarum L\_{qstrav
rum vigore 5 ea, qua pur erat , diligen-

Qqaq

Wihil prafuic
providentia
[oiturgque eon-
silim suppri-
neendi  mopa-

steria , quod
rem:igitar ar-
bitria capdina-
Yis d u-Lllj"lE.S-

Coosulitur per

sonis mavacho-
rum , et eorum
ali-oeniis ad y1
tam-

Claysyla sus
blata, et dacre-
1uin irrilans.
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tia, zclo, et charitate, visitalio a te
peracta fuit monasterii ejusdem ordinis
10 ista Senonensi civitate existentis, quod
usicura in tota dieecesi illizs reperi-
tur ; et quarnvis omne studinm , omoem-
gue curam adhi!}uisses » 1t quatoor mo-
nachos totam ejus familiam constituen-
tes, et juxta przescripta in capitnlo.ge-
nerali ejusderm ordinis in dicti mona-
sterii filios declaratos ad regularis disci-
plinz observantiam revocares , ommnia

“tamen in irritbm cesserunt , quippe quia

ipsi monachi monitis , consiliisque hu-
jusrodi dicti potins monasterii suppres—
sionem preferendam esse duxerunt. Se-
rio. itaque perpensis omnibus in fisita-
tione hujusmodi 2 te tam landabiliter ,
ac pradenter gestis , consideratisque uni-
versis rerum , el personarum circum-—
stantiis , cum spes ommis deficiat pe-
nitus restituendi in eodem rmmonasterio
regularem vivendi rationem ; hinc est,
quod Nos circumspectioni tuae faculta~
tem, atque potestatem monasterinm prae-
dictum monachorum Celestinorum ci-
vitatis Senooensis supprimendi, ac om-
nem regularem ejus qualitalem perpe-
tuo in eo extingnendi aactoritale’ apo-
stolica tenore prasentinm tribuimus, et
impertimur. Tibique , ut bona omnia
tam stabilia, quam mobilia, semo-
ventia 4 jura , et actiones ad monaste-
rium ejusmodi quomodolibet spectantia »
et pertinentia cujusvis generis, et spe-
ciel existant, in alios pios uosns assi-
gnare , et applicare libere , ac licite
possis , et valeas auctoritate , et fenore
predictis concedimus , et indulgemus,
§- 3. Quod vero atticet ad personas
quatuor monachorum iotegram fami-
liam ejusdem monasterii constitnentium,
ot ipsts facultatem permanendi , quoad
vixerint , extra claostra sui ordinis in
habita presbyterorum swecularium , et sub
obedientia dicccesani loci, in guo mo-
rari contingerint, irihuere possis, et
valeas pari auctoritate , et lenore imper-
timmar. Volumus antem , quod ex fro-
ctibus, redditibuos , et proventibus ejus-
dem monasterii , tam illius priori, quarn
ceeteris monachis predictis, ex annua
assignetur portio, quoad vixerint du-
ratura , quz tuo arbitrio, ac prudentia
sufficiens , et congrua judicabitur.

§- 4. Decernentes ipsas prasentes
literas firtnas , validas, et efficaces exi-
stere , et fore , suosque plenarios , et in-
tegros effectus sortiri-, et ohtinere , ac
illis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumque spectabit in omaibus,
el per omnia plenissime suffragari, et
ab eis respective inviolabiter observari;
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Sicque in praemissis per guoscumque
judices ordinarios , et delegatos, ac
Saoctzz Romana Ecclesie cardinales de
latere legatos, et apostolicie Sedis nun-
tios judicari , et defliniri debere , ac ir-
ritum , et inane , si sgcus super his a
quoguanmt qnavis aucloritate scienter, vel
iguoranter cooligerit attentari.

§. 5. Non obsantibus apostolicis, ac
iu universalibns , provincialibusqoe , et
synodalibus coociliis editis generalibus ,
vel specialibus constitutionibus, et or-
dinationtbus , et ordinis, ac monasterii
hojusmodi etiam juramento ;, confirma-
tione apostolica , vel quoavis firmilate
alia roboratis stalutis, el consaetudini-
bus ; privilegiis quoque induisis , et li-
teris apostolicis snperioribus, et perso-
ois sub quibascumque tenoribus, et for<
mis, ac cum quibusvis etiam deroga-
toriaruaz , derogatoriis , aliisque efTica-
cioribus, efficacissimis, ac insolitis clau-
sulis , trritantibusque , et aliis decretis
in genere , vel 1o specie, ac aliis in con-
trarinm quornodolibet concessis , appro-
batis , et innovaris. Quibus omnibus,
et singulis illorum tenores prasentibus
pro plene, et sufficienter expressis, ac
de verbo ad verbum insertis habentes,
illis alias in suo rohore permansuris,
ad prazmissoruin effectvm hac vice dum-
taxat , specialiter, et expresse deroga-
mus, caterisque contrariis quibascums-
que. Datum Romsz apud sanctam Ma-
riam majorem sub annulo piscatoris die
vicesima octava mmartii millesimo se-
ptingentesimo sepinagesimo quarto, poq-
tificatus Nostri anno quinto.

GGG

Dismembratio oppidi de Aveire’, cum
territorio de Esgueira a diecesi Conim-
bricensi, ejusque erectio in civitatern,
etsedem episcopalem suffrapaneam ete,

LA G

sapplicante rege fidelissimo. etc
Clemens PP. XIV,

Ad perpetuam rei memoriam,

§ 1. Militantis Eeclesiz guberna-
cula, quz eopiosus in misericordia Deus,
ad hoc Nobis , meritis qnamvis impa-
ribus , committere voluit , ut tamquanm
de vertice moaotis ad universa christia-
ol orbis loca reflectentes intuitum , quid
ad divini cultus augumeotum conferat,
quidve animarum saluti quomodolibet

Derogatio 0.
trariorum,

Dat. die

2. aprilis
,
v

i
Anno V.

Proemium,.

eonveniat , attentius prospicere, non
omittaring, demandata tenentes , novas
propierea quandoque sedes , novoscue
mstituinus  pastores , aliaque opportu-
na prebemus auvxilia, ub oves eorum
cure concredita spiritnalibus incremen-
tis jugiter proficiant, atjue sublimium
principom id postulantium votis liben-
ter aoouimus, quemadmodum omnij-
bus mature perpensis , magis in Domi-
no expedire arbitramur,
Tenor precum §- 2. Nuper siquidem pro parte ca-
porcectarun- . rissimi in Ghristo filii nostri Josephi
Portugallize , et Algarbiornm regis fide-
lissimi nobis expositum fuit, per di-
lectum filium Franciscum de Almada
ei Mendoga commendatorem militize
Domini nostri Jesu Christi ejusdem Jo-
sephi regis apud Nos, et hanc sanctam
Sedem ministrum plenipotantiariom ,
quod , conm propter Conimbricensis die-
cesis amplitadinem , ac vastitatem, unos,
tdemgue pastor tam gravi ferendo oneri
impar dignoscatur, weque totam dicce-
sim hanc, concreditumque sibi popu-
lum , ea, qua par est, diligentia, so-
licitudine , et alacritate , dirigere atque
cogonoscere , et suorum ovinm spiritua-
lihos necessitatibus prasto esse minime
valeat. Hinc idem Josephus rex pro ejus
eximia saue, ac singulari, pietate, atque
spiritnali animaram bono , et utilitate,
proveditoriam vulgo nuncupatam, seu co-
marcham de Esgneira a dicta diccecesi
Conimbricensi per Nos separari atque ex
ez unam episcopatum erigi , oppidum-
que civitatem nuncupatam de Averio pro
residentia novi episcopi Aveirensis nun-
cupandi , assignari, nec non decent et
novem parochiales ecclesize magni archi-
diaconatus de Cea intra limites ejusdem
diecesis Conimbricensis existentes, alteri
diccesl , cui finitimae sunt , uniri pluri-
mum desiderat. Nobis prapterea humi-
liter supplicari fecit, ut in premissis
opportune providere, et ut infra indul-
gere de Denignitate apostolica dignare-
TILUT.

§. 3. Nos igitur ejusdemn Josephi
regis singulare studium , ac procurandze
animarum salutis zelum quam maxime
in Domino commendantes , pilsque ejus
volis quantum cum eodemn Domino pos~
sumus , henigne annuere volentes , mota
etiam proprio, atque ex certa scientid, et
matura deliberatione Nostris, deque apo-
stalicee potestatis plenitudine , ad id acce-
dente consensu ipsius Josephl regis , nec
non venerahilis fratris episcopi Conim-
bricensis, a¢ dilectorumn filiorum capituli,
et canonicorum ecclesiz cathedralis Co-
nimbricensis hnjusmadi consensum sup-

Buli. Rom. Tom. IF.

Motusproprius
super conces
sione rrabe.
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plentes , memoratam providitoriam , seu
comarcham Esgucira, ejusque territo-
rinm , cujus conftines prwmseatibus pro
expressis haberi yolumus, cum omni-
bus et singulis ecclesiis , monasteriis ,
cappellis , et aliis ecclesiasticis , ac piis
locis, nec non populo, incolis, habi-
taforibus , caterisque ecclesiasticis , ac
secularibus personis , rebus quoque , et
bonis ecorumdemn 1o territorio pradicto
existentibus ab episcopali jurisdictione ,
superioritate, subjectione , visitatione , et
correctione , ac potestate ejusdem nunc
et pro tempore existentis episcopi Conim-~
bricensis prorsns eximimus, et perpetuo
dismembramus , dictumque opfidum ia
civitaterm Aveirensem nucupandam erigi-
mus, et Civitatem esse, ac futoris fempeori-
bus nancupari debere decernimas; ac
unam ex ecclesils ibidem existeatibis , si<
ve nempe sancti Michaelis, sive aliam sub
titulo Misericordiz y qnam infrascriptus
presentium Nostrarum literarum exe-
cutor a Nohis deputandus aptiorem , ac
decentiorem judicaverit pro meliori , a¢
commeodiori divino servitio in ea a fu-
turis capitularibus preestando , sub ti-
tnlo ejusdem Josephi regis arbitrio de-
signando , in cathedralem ecclesiam cum
omnibus przeminentiis , et preerogativis
cathedrali ecclesie congruentibus pariter
erigimus , et episcopalis dignitatis ho-
nore ac iitulo Insignimus pro uno epi-
scopo Aveirensi nuncupando, qui el pre-
esse valeat, et prodesse , omnibusque
insigniis episcopalibus, et honoribus epi-
scopis de jure competentibus uli , frai,
et gaudere possit , et debeat ; atque ei-
dem sic erecta ecclesize Aveirensi pre-
dictum oppidum in civitatent, ut pra=- .
fertur , erectum pro civilate , in_qua pro
tempore existens episcopus Tesidebit in
palatio ab eodem executore desigoando,
et dictam providitoriam , set comar-
cham de Esguneira uaa cum suo ferrito-
rio a dicta dicecesi Conimbricensi,ut pree-
feriur , dimembratam pro ejusdem ec-
clesize Aveirensis diczcesi , cnm o,mnib_us,
et singulis ecclesiis, vicariis, parzcils,
heneficiis » T™onasteriis , conveotibus ,
clero , personis secularibus et regulari-
bus in eis respective existentibus, et com-
morantibus , motu, scientia, et pote-
statis plenitndine paribos etiam perpe-
tuo concedimus , tribhuimus , etassigna~
mus, nec non eamdem providitoriam,
sen comarcham , una cum ejus territo-
rio, quae a di@cesi Conimbricensi,
prefertur , dimembrata fuit, episcopo
Aveirensi, r[uoad episcopalern, et al‘(}hl-&'-'
piscopo Bracharensi, quoad metropoiri-
cam jurisdictionem et superioritatem pers
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petuo pariter subiicimus ; ecclesiamque
ipsam Aveirensem sufiraganezm pro tem-

pore existentis archiepiscopi Bracharensis ||

esse debere decernimus, et declaramus. Ac
inspper nt praedictz ecclesia Aveirensis
snum proprium habeat capitulum, illum
pumerum canonicatunm, et dimidiorum
canonicatuum atque cappellaniarum sub
suis tamen congruis, et convenientibus,
atque a jore approbatis respective deno-
ringtionibus , titulis ; et invocatmn}bus,
quem infradicendarum reram applican-
darum fructus , et redditus permissurt

sunt , etiam erigimus , et instituimu__s.
Vos mensa §- 4. Qua derepro dole tam dicte
ponsitaitor.  ecclesisgeepiscapalis Aveirensis, quamilli-
ns mensa capitularis, et fabricze cathedra-
lis ecclesize hujusmeodi, tam prioratum,
coadiutoriam , et thesaurieratum , quam
beneficia preedicte ecclesiz sancti Mi-
chaelis, nec non alias tres parochiales
ecclesias ejusdem civitatis Aveirensis , li-
cet, quatuor ecclesize hujusmodi ad milita-
rem ordinem sancti Benedicti de Avis per-
finere dignoscatur , posiquam per ces-—
sum , vel decessum , aut alias quomeodoli-
bel ex persona illas , vel illa obtinentinm
vacari contigerit , de ipsius Josephi regis
gonsenswt , eidem episcopaini Aveirensi
perpetup itidem unimus, anneclimus , et
incorporamus. Facultatemqne praterea
ex decimis illius archidiaconatus, et paro-
chialium, nonnullas portionesad id con-
gruentes annuatim percipiendi, et con-
sututioni patrimonii, seu mens® capi-
tolaris ejusmodi , aique fabricz nova
cathedralis pradicte applicandi tribui-

ynus, et impertimur.

§« 5. Praxterea ipsi Josepho regi,
ejusque suceessaribus Portogallize , et Al-

Jus pa[rnnalll&.

trrbmitar Jose-

ho regi fide-~ : B - T .
ssimo , ens- garblorum regibus fidelissimis regium

que sueces<orl Juspatronatos tam super nova cathedrali
praedicta Aveirenst , quam super canoni-
catibus, dimidiis canonicatibus , et cap-
pellaniis ut premittitur erectis , etiam
pro hac prima vice , et perpetuo reser—
vamus , atque concedimus.

Jns coudend €. 6. Nec non etiam futuro dicte

s ep- Gove  cathedralis capitulo plenam , et

o cathedralis .

reservater,  Ommimoadam  facoltatem , quacumgque
necessaria , el opportuna statuta , ordi-
nationes , et decreta licita tamen , et
honesta, ac sacris canonibus , prasertim
vero concilit Tridentini decretis , et con-
stitationibus  apostolicis non coutraria
condendi, ac edendi, et condiia, ac
edita pro temporum, et rerum varie-
tate y ac qoalitate mutandi, limitandi,
corrigendi , declarandi, interpretandi,
ac in meliorem formam redigendi,sen
alia de novo , et integre condendi , et
-edendt tribuimns , et impertimur.

“tamus , plenam,
tac omnimodam facultatern et suctori-
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L 7s Insuper dignitate; in memo- Privilegia cnn.
rata ecclesia Aveirensi obtinentibus , et oS -
capitulo , atque canonicis ejusdem ec- nicis
clesiz, aliisque capituli, et ecclesize hu-
jusrmodi personis , et ministris pro tem-
pore existentibus , ut omaibus , et sin-
golis praeeminentiis , prerogativis , fa-
cultatibos, indultis, favoribos, gratiis, et
privilegiis , quibus aliarnm cathedra-
linm ecclestarum regni Portugallie "di-
gnitates obtinentes , capitnia . et cano-
cicl fryoatur , polinntor , et guadent
{ exceptis privilegiis titulo onerose ac--
quisitis ) ac uti, frui, petiri, et goa-
derg possuat , et poterunt in futurum ,
pari*modo , uti, frni, potiri, et gau-
dere libere , et licite possint, et valeant
concedimus, et indolgemus,

§ 8. Ad hwc decem , et novem
ecclesins .umam partem usque adlme
constituentes archidiaconatns de Cea
nuncupati dicte diacesis Conimbri-
censis nuncuapatas de Nabaes, Nabai-
nhos , Mello , Freixo da Serra , Folgo~
zinho , Figoeiro de Serra, Linhares,
Salgueiraes , Carazichana, Villa Corter,
Villa Ruiva , Mesguitella , Jancaes, Yil-
tafranca , Cahra , Arcozello , Nesperei-
ra, Yinho, et Rio Torto, quweqne fini-
tissima sunt dicecesi Egitanensi ab al-
tera diecesi Conimbricensi pradicta ,
et ab episcopali jurisdictione, visitatione,
et potestate nunc, et pro tempore exi-
stentis episcopi Conimbricensis emnino
eximimus , et dismembramns , illasque
cum omuaibus ; et singnlis benefigiis ,
et personis sive ecclesiasticis , sive sa-
cularihuos io eisdem decem, et novem
parochialibus existeatilus predicte die-
cesi Egitaniensi onimus , assignamus ,
et perpetuo pariter ad illam pertinere
declaramus.

§. 9. Quocirca dilecto fitio Nostro
Ir_mocentio 5. R. E. cardinali de Comi- &% o
tibus nuncupato , quem in execulorem nibus facultatic
prasentium nostrarnm literarum depa- bus.
liberam , amplam,

Dismembralia
novae dioecesis
a jllrisdictinlle
epispopt Co-
gimhricensis.

Daputatia exes
cutoris litera -

tatem per se , vel aliuem, seu alios ab
ipso subdelegandos , et deputandos pro
spirtinali digoitatum capituli et canoni-
coram hujusmodi noya cathedralis Avei-
rensis directione, et regimine, ac onerum
illis incumbentiom supportatione missa-
rum , horaram canonicarum , divino-
rum tam diuturnornm , quam noctur-
sorum officlorum , processionum , fu-
neraliunt , et anniversariorum celebra-
tione , aliisque divinum servitium in ea-
dem cathedrali ecclesia respicientibus,
((uxe necessaria, et opportuna fuerint
visa , statuendi, et decernendi , pume=

)]
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rumque eapitularium huojusmodi juxta
redditoum qugatitatem constituendi, ac
froctns tam oova -cathedralis ecclesize
pradicta, quam futurorum capitularivm
hojasmedi proportionabiliter , ac justa
gradus cojusque differentiam, prout ju-
stins judicabitur , assignandi, omnia-
que alia, et quaeumaque tam in premis~
sis , quatn circa earumdem prasentium
execationem , et elfectumw gnomodoli-
bet necessaria , -et opportuna, agendi,
faciendi, et quid quid expediens, et
consentaneum videbitur, etiamsi in pree-
senlibus minime expressum sit ( cum
coasilio tamen in omnibus , et consen-
su eusdem Josephi regis ) gerendi, eis-
dem motu, scieniia, et potestatis ple~
nitudine concedimus, tribnjmus, et im-
pertimur.,
Eximitur eapi- - £ 104
tulun 2 solutin 1 edralis ecclesiz Aveirensis, ejusque pro
nalx , et quin- tempore exisfenies canonicos a solutip-
densioun.  pe tam dimidiz annat cancellariz apo-
stolice , quzm etiam quindenniornm ra-
tione perpetne apelicationis fructuum
unitorum debita perpetuo quoque eximi-
mus et liberamus.

Literas exe- §- 11. Decernentes ipsas preesentes
B bou. literas et in eis contenta quzcumque
fex , illasque pullo unquam tempore de subreptionis
Sheeptionisel Y¢l Obreptionis , aut quovis alio defe-
subreplioms , (}‘,tl__]_a e[iam ex eo (lIJ.Od cansa propter
¢t quadepmque . ~ LTt ;
excladit adver Q128 Praesentes [iterae emanaruat , coram
sus as reme- Nobis vel alibi verificatee, et dilecti fi-
f,'l'l’,r,': orlim i ¢z pitilum, atque canonici cathedralis
waordimarium. peclesize Conimbricensis pradicta , nec

poa guicumgque alii in premissis in-
teresse habentes, sea habere praten-
dentes ad id vocati, citati, anditique
noa fuerint, et pramissis non consen-
serint , aut alio quovis defectu notari,
_Impuagnari ; invalidari, retractari, in jus ,
vel controversiam vocari, ad terminos
juris reduci, remedium impetrari , vel
-sub quibusvis similinm , vel dissimilium
gratiarum reyocationibus , suspensioni-
bhns , limitationibus , ant aliis contrariis
dispositionibus , etiam per quascumque
constitutiones apostolicas , ant cancel-
larie apostolice pradict® regulas quan-
docnmgque etiam in crastinum assum-
piionis successorum Nastrorum ad sam-
ani apostolatus apicem , vel alias quan-
documque editas , sen sub quibusvis te-
ooribus., et formis emanatas, ac In poste-
rum emanandas , nallutcans comprehen-
di; sed semper abillis exceplas et quo-
ties Illee emanabunt, totics in pristi-
num, et validissimum statum, etiam
sub quacnmque posieriore data per pro
tcmpore existentes episcopum, ac di-
gnilates, capitalum , et canonicos eccle-

Insuper capitnlum dicte ca--
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sie Aveivensis hnjusmodi cligenda, ve-
siitutas , repositus , et plenarie reinte-
gratas , et denun concessas , semperquc
validas esse , et fore, suosque plena-
rios , et integros effectus sortiri , et ob-
tinere , nec von episcopo , dignitatibus ,
capitulo, et cavnonicis ecclesiz Aveirensis
hujusmodi pro tempore existentibus per-
petuo soffragari.

§ 12, Sicque in preemissis per
quoscumque judices ordinarios , vel de-
legatos ‘quavis auctoritate fongentes, su-
blata eis, et eorum cuilibet quavis ali-
ter judicandi et interpretandi facultate ,
et aucteritate judicari , et definirji de-
bere, ac jrritum et inane si secus suner
his a quoquam quavis avcioritate scien-
ter , vel ignoranter contjgerit attentari,

. §- 13. Non shstaniibus Nosiris, et
ejusdem cancellariee apostolice regulis
de gratiis ad instar non concedendis,
ac de exprimendo vero annuo valore ,
et de unionibus committendis ad partes
vocatis quornm interest , ac Lateranensis
concilii novissime celebrati uniones per-
petuas nisi in casibus a jure permissis
fieri prohihentis, ac quibusvis aposto-
licis, ac in universalibus provirciali-
busque et synodalibus conciliis editis
generalibus , vel particnlaribus ordina-
tionibus. Quibus omnibus, et singulis,
etiamsi de illis specialis, specifica, et in-
dividua , ac de verbo ad verbum ; nou
aulem per clavsulas generales expres-
sio ad hoc servanda foret , illarum te-
nares prasentibus pro plene et soffi-
cienter expressis, ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes , illis alias in suo
robore permansuris, hac vice domta-
xat specialiter , et expresse derogamnus,
ceeterisque contrariis quihuscumquc,

§ 14 Volumns autem quod taxa
cathedralis ecclesie Aveirensis praedi-
ct in libris camerze describator in ea
quantitate , quae in execulione prasen-
tinm dismembrata erit aly ecclesia Go-
nimbricensi , et taxa ipsius ecclesiz
Conimbricensis respeclive minui debeat,
atque raduci , etiam pro alia quantitate
assignata ecelesize Egitanienst , cnjus
propterea taxa proportionabiliter augen-
‘da sit , quodque , attentis peculiaribus
circnmstantiis prasens heec gratia uti
per postras literas in forma Brevis con-
cessa minime transeat in exemplom ,

[ nec pro exemplo allegari ominino va-

leat.

Datum Roema apud sauctam Ma-
riam majorem soh anoolo piscatoris
die decima secunda aprilis millesimno
septingentesimo  sepluagesimo quarto ,
pontificatus Nostri suno guiuto,
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Darogatio con-
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hendi taxam
cathudralis ce-
closiar in fibirls
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Confirmatio erectionis - congregationis
sancti Philippi Netii in civitate Tanri-
nenal.

Clemens episcopus

Ad futoram rei memoriam,

§ 1. Ex quo divina majestas ad
pastoraﬁs officii fastigiom Nos, quam-
guam immeéritos s evemt, quantnm in
WNobis fuit , superno auxilio fret ,- co-
nati surmus s ut divinus enlitus, et ca-
tholice fidei propagatio, et animaram
salus opportunis mediis avgeatur , et
propterea clericorym’ congregationes id
operari cupientes inlentis studiis promo-
vemus , et institnimus , favoribusque ,
et gratiis prosequimur opportunis , prout
conspicimus in Demino salubriter expe-
dire.

€. 2. Cnm itaque { sicut accepi-
mus ) in civitate Taurinensi Congrega~
tio clericornm s@cularium oratorii san-
¢ti Philippi Nerii dudumjam, die nem-
pe 26 januarii 164g. caconice, nt as-
seritur , erecta , et instituta sit, iidem-
que clerici sacerdotes Christifidelinm
confessiones andire , ecclesim sacramen-
ta administrare , exhortationes ad po-
pulum habere , infirmos visitare , et alia
pietatis , et charitatis opera , non sine
unotabili piarum animarom spjrltuall con-~
solatione , divimique cultus angumento
juxta piom eorum institutum exercere
cupiant , et de presenti exerceant. Pro
erectionis autem , ¢t institutionis hojos-
modi suhsnatentla, et validitate plari-
mum desiderant , illas apestolicee No-
strae conﬁrmationis rolore communiri.

§- 3. Nos presbyteros , el clericos
pradictosy ut ad pia, et sacra opera
hajusmodi exercenda promptiores red-
daatar , ac fructus, quos in vinea Do~
mioi plurimos hactenus Dominae obtn~
lernnt, eosdem uberiores in posterum_
afferant , specialibns gratiis, et favori-
bus prosequi volentes, eteorum singu-
lares personas quibnsvis ab excommuni-
eatioais , et interdicti , aliisque ecclesia-
sticis censuris, sententiis , et penis quo-
vis mado, et quacumgne de cansa la-
tis, 8§ quas forte incorrerunt 5 hujus
tantum rei gratia absolventes , et abso~
lutos fore censentes, supplicationibus
illorom nomine Nobis humiliter porre-
ctis inclinati , erectionem, et iastito-
tionem pradictas , quatenus ille cano-
rice factz fueriat, apostolica auctorita-
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te itenore pra&‘sentlum perpetuo appro-
bamus ; et confirmamuos , illisgue per-
petuz, et lnviolabilis apostoliez firmi-~
tatis robur aducnmus, ac omoes, ct
singulos tam juris, gquam facti defe-
ctis » si qui desuper quomodolibet in-
teryenérint , supplemus , et nikilomipus
in eadem civitate ponam prmdictorum
presbyterorum , et clericornm s=zcula=-
rium in illam pro tempore recipi vo=
lentinm congregationém ad instar con-
gregationis oratorii hujusmodi in ec-
clesia ss. Marize , et Gregorii in Valli-
cella de urbe dudym apostolica aucto~
ritate erecte , dummodo tamen pre-
shyteri, et clerici hujusmodi ordiua-
tiones , et instituta domus coogregatio-
nis oratorii alias a felicis recordationis
Paunlo pp. V. prazdecessore Nosiro con-
firmata recepering, et .illa pro viribus
observare intendant, auctoritate, et te-
nore similibus etiam perpetno erigi-
mus , et institoimus,

- 4+ Ac minc, et pro tempore exi-
stentlbus presbyterns, et aliis ejusdem
coagregationis sic de novo erectw , gui
ab ordmarw approbati fueriot, ut con-
fessiones quorumcumque ad eos acce-
deatium quocumque anni tempore au-
dire, ac illis penitentiz debita pro mo-
do colpz injuncta, ac aliis injungen-
dis injunctis , absolutionem impendere
salotarem possint , et valeamt . Sacer-
dotes vero in eadem congregatione re-
cepti parochis eorum jurisdiciioni mi-
nime spbjaceant, et sibi ipsis ad invi-
cem guCumque sacramenta ecclesia-
stica_quovis etiam paschatis resurrectio-
nis dominice tempore nce, et loeco
parochi ministrare ; superiores autem
congregationis per prasentes erects per
se 5, vel alinm, sen alios ex 1psls jam
approbatis suos subditos a cepsuris { non
tamen in casibus Sedi apostolice reser-
vatis , neque in literis die e®nz Domi-
ni legi solitis contentis ) absolvere , il -
lisque debitam peaitentiam similiter in-
jungere , iidemque superiores receptos
inobedientes » et ipsius congregationis
constitutionum transgressores puaire , et
penitentia pro modo culpx eornm ar-
hitrip , servata tamen forma ordinatio-
num, et institutionum huojusmodi affi-
cere, et si sibi videbitury, com consen-
sn ma]orlq partls dicte cungregalloms
cuipabiles ejicere , invocato ad id, qua-
teons opus fuerit , auvxilio brachii sz~
cularis , libere, et licite similiter pos=
sint , ef valeant auctoritate et tenore
predictis concedimns , et indnlgemus.

Privilegia tri-

buta-

§ 5. Ac demum, quod CONErega~ Suhjectio juris
tio per prasentes erecta sit , et perpe= listonalis,
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tuo remancat subjecta omnimode ju- f singulis annis devote visitaveriat, ctut
risdictioni archiepiscopi Tauriveasis pro | prefertur , oraverint, seplem annos ,et

ternpore existentis , qni tamen ordina- || totidem quadragenas. Eisdem vero pre-
tiones, et instituta praedicta nullo mo- || shyteris, et aliis dicte congregationis,

] do. mutare, et alterare possit, similiter || quoties divinis officiis in sua ecclesia,
' stalmmus , et ordinamus. vel oratorio more dicte congregalionis
Clausul subla §. 6. Decernentes praesentes literas || celebrandis, aut congregatiounibus publi-

‘:u;lei‘rﬁ‘ﬁ;;f' semper, et perpetuo validas, et effica- | cis, vel privatis, et secretis pro quo-
ces esse, et fore, suosque plenarios, | cumque opere pio excrcendo interfue-
et integros effectus sortiri , et obtine- || rint, vel sanctissimum Eucharistiz sa~

: re, et ab omnibus inviolabiliter obser- | cramentvm sumpseriot ; ant conscien-

vart ; et ita per quoscumque judices , || tiam suam antequam cubitum eant,

et commissarios quavis auctoritate fun- || examinaverint, seu flagellis ad carnem
gentes , etiam cansarum palatii apostoli- || castigandam se afflixerint , vel quinquies
¢i auditores , ac Sanctze Romanz Eccle- || orationem Domioicam , et toties salu-
siz cardinales judicari, et definiri de- | tationem Angelicam tam pro animabus

Lere, ac irritum, et inane, si secns | presbyterorum, et aliorum dict® cons

soper his a quoquam quavis auctorita- | gregationis, quam aliorum in Christi

3 te scienter , vel iguoranter contigerit | charitate defunctornm recitaverint , aut

' attentari. ' devium aliquem ad viam salutis redu-

Concessio i § 7. Ac insuper, ut in ecclesia | xerinl , aut quodcumque alind pietatis,

dulgentizram, poneregationis sie erect= in majori ve- | vel charitatis opus exercuerint , toties

. neratione habeantur, et ab ipsis Chri- | pro quolibet pradictornm operum se-

stifidelibus congruis frequententur ho- || xaginta dies de injunctis eis, vel alias’

noribus , aliique presbyteri ad congre- || quomodolibet dcbitis penitentiis in for-

3 gatiomem per prieseates erectam ingre- | ma Ecclesize consueta relaxamus,

diendam magis iocitentar ; omunibus | §. 8. Non obstantibus regula Nostra Deragatio cau=

et singulis presbyteris , qui camdem | de gratiis ad instar non coucedendis, traniorum.

congregationem de caetero ingredientur, || aliisque apostolicis, ac 4n provinciali=
die primo eorum ingresstis, si vere || bus, et synodalibus conciliis editis con-
penitentes, et confessi sanctissimum Eu- | stitutionibus , et ordinationibus , sta-
charistiz . sacramentum sumpserint ple- | tutis , legibus , et cons_uetudinibus 5 pri-
nariam, ac ipsis nunc, et pro terapo- | vilegiis quogue indultis, etliterts apo-
re existentibus presbyteris , ac aliis con- | stolicis” superiovibus, et personis.sub
viventihus ejusdem congregationis in || quibuscumgue tenpribus , et formis , ac
eorum. mortis articnlo nomen Jesiy cor- | cam quibusvis  etiam del_”ogﬂ_for_lﬂrﬂﬂl
de, si ore wneguiverint, invocantibus || dsrogatoriis , aliisque efficacioribus
etiam plenariam, nec uon tam illis , || efficacissimis, ac insolilis clausulis, ir-
quam aliis utrinsque sexus Christifide- || ritantibusque , et aliis decretis in gene-
libus vere penitentibus , et confessis , || re, vel in speciey ac alils in contra-
ac sacra communione refectis , qui ejus- || rinm quomodolibet concessis , appro-
dein congregationis per prasentes ere- hatis, et innovatis. Qll'lh.l‘ls omunibus , et
ct ecclesiam die festo sancti Philip- || singulis., etiamsi de illis, eorumque
pi Nerii a primis vesperis usque ad oc- || totls tenoribus specialis specifica, ex-
casam solis devote visitaverint, et ibi || pressa, et individua, ac de verho ad
pro catholicorum principum coneordia, | verbum, non aulem per clansulas ge~
et Sanctze Romanz Ecclesiz exaltatione | nerales idem importintes, €Xpressio,
pias ad Deum preces effuderint, ple~ | aut queevis alia ad 1d exquisita forma
pariam sim;liter omnium peccatorum || habenda forel , et illoram teénores prae-
suoram indulgentiam , et remissionem || sentibus pro plene , et sufficienter ex-

etiam perpetuo concedimus , et elargi- | pressis , ac de verbo ad verbum l‘“‘

mur, nec non tam presbyleris, et aliis | sertis hahentes, illis alius insuo To o-

ejusdem congregationis , quoties pro ex- | re perrmansuris, ad Praﬁmlssorl‘_m_etf"‘

hortatipibus habendis convenerint , | ctam , hac vice dumtaxat specialiter ,

quam aliis utrinsque sexus Christifide- et expresse derogamus , Cferisiue con=

libus iisdem exhortationihus interessen- || trariis quibuscumque. Volsln]ll? autent,

tibus decem annos, et qui ecclesiam | at preesenlium transumptis etiam im-

dictee congregationis in quatuor aliis pressis, manu notarit publici snl.IJscr[ptl?,

anni festis diebus per dictos presbyte- || et sigillo person® in e_cclesmst;cu d.lgUl':
rus semel tantum eligendis, et ab ordina- || tate con'sfltutae munikis Qadmﬂ P“:]rﬂ!’:
rio apprabandis a primis vesperis usque fides adl.“u'uean‘\r‘y quee adhiberetur ipsis
ad occasum solis festoram hujusmodi || praescutibus, si foreat exhibite , vel os-
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tensx, Datvm Romz apud sanctam Ma-
riam majorem sub anoulo piscatoris
die decima secunda aprilis millesimo
septingentesimo septnagesime quarto ,
pontificatus Nostri anno quinto.

CCCLL

Privilegia , et indulgentiz congregatio-
nis Roman® oratorii sancti Philippi
Nerii communicantur coogregationi
ejusdem oratorii sancti Philippi Ne~
rii., civitatis Taurinensis,

Clemens PP. XIV.

Ad futoram rei meroriame.

§. 1. Militantis Ecclesize regimi-
Di , meritis licet imparibus, per inef-
fabilem divinz sapientiz , atque bonitatis
ahundantiam praesidentes clericorum sz-
calarinm congregationes in ecclesia Dei
pie, sancteque institnias, nberesque ho-
‘norum operum froctas assidve proferre
satagentes , privilegiis, et gratiis liben-
ter decoremus , sicat ad omnipotentis
Dei gloriam , et animarom salutem co-
gnoscimns in Domino expedire,

§- 2. Exponi signidem Nobis no-
per fecerunt dilecti filii preshyteri se-
culares congregationis oratorii saneti Phi-
lippi Nerii civitatis Taurinensis , quod
Nos per alias Nostras in simili forma
Brevis hodie, seu noper expeditas li-
teras eamdem congregationem prins
auctoritate ordinaria erectam, auctoritate
apostolica confirmavimus, noenaoullisque
gratiis , indultis , et privilegiis decora-
vimus , ipsiusque congregationis presby-
teri sub eodem instituto sancti Philippi
Nerii , guod dilecti pariter flii preshy-
teri sculares congregationjs oratorii gjus-
dem sancti Phifippi Nerii in ecclesia
ss. Mariz , et Gregorii in Vallicel-
la de urbe erect® servant, hactenus
vixeruat, et adhue vivaat de presenti.
Cum antem sicut eadem expositio sub-
jungebat , regnle , et iostituta congre-
gatioms Romanz subinde 3 recolendz
memorie Paalo V', Gregorio XV, et
Urbano VIII romanis pontificibus prae<
decessoribus Nostris specialiter appro-
hata, ipsique congregationi Romanz ,
ac illins ecclesie presbyteris, ac per-
sonis abiisdem, et forsan uliis roma-
nis pontificibus pradecessoribus Nostris
multa privilegia , favores , gratie , io-
dulgentiz , exemptiones , regulz , et in-
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dulta concessa fuerint, pront in ipso-
rum przedecessorum  literis apostolicis
desuper respective expeditis uberius di-
citur contineri. Tpsi vero exponentes re-
gulas, et instituta hujusmodi receperint,
sen recipere , et illa pro viribus obser-
vare paratisint , ae preinde eisdem quo-
que privilegiis , et gratiis frui, et gande-
re posse plurimum desiderent. Nobis
propterea humiliter supplicari fecernnt,
ot sibi in premissis opportune proyi-
dere , et wt infra ioduolgere de beni-
gnitate apostolica dignaremaor.

€. 3. Nos igitur specialern ipsius
exponentibus gratiam facere volentes ,
et eorum singulares personas a quibus-~
vis excommunicationis , et jaterdicti,
alitsque ecclesiasticis censuris , senlen-
tiis y et peenis quovis modo, et quacum-
que de cansa latis, si quas forte in-
currerunt , hujus tantam vei gratia ab-
solventes , et absolutos fore censentes ,
ac pradictarum lilerarmm teaores pyme—
sentibus pro pleoe, et sufficienter ex-
pressis , ac insertis habentes , hujusmo-
di supplicationibus inclinati ; praedicta
congregationis oratorii sancri Philippi
Nerii civitatis Taurinensis pradicte ,
illiusque ecclesixz , ac preshyteris sz-
cularibus , et personis punc, et pro
tempore existentibus , ut omoibus, et
singulis privilegiis , favoribus, gratiis ,
ac indulgentiis , exemptionibus , regu-
lis , et indultis memorat= congregatio-
oi Romanz, ejusque ecclesize , preshy-
teris, et personis per prmdictos roma-
nos pontifices predecessores Nostros quo-
modolibst concessis, etiam specifica ,
et individua mentione , ei expressione
dignis, et quibns eadem congregatio
Romana , ejusque ecclesia , preshyteri ,
et person® , ex memnoratoram pontii-
cum predecessornm  Nostrorzm  con-
cessione de preesenti ntuntar , frountur,
potinutur, et gaudent, ac uti , froi,
potiri , et gandere possunt {non tamen
indulgentia perpetna a recolend= etiam
memori2 Benedicto pp. XIH itidem
prdecessore Nostro memnoratae ecclesie
ss, Mariz , et Gregorii in Vailicella
sub certis modo, et forma tunc ex-
pressis concessa ) pari medo uti , fruj,
et gaudere [ibere, et licite possint , et
valeant in omnibus, et per omaia, pe-
rinde ac si privilegia , favores , gratize,
indulgentiz , exemptiones , regulz , in-
dulta hojusmodi ipsi congregationi ci-
vitatis Taurinensis , ejusque ecclesiz ,
presbyleris ; et personis speeialiter con-
cessa reperirentur, sine prajudicio ra-
men gratiarum , indoltorum , et privi-
legiorum eidem congregationi civitatis

Concessio apo.
stolica.

Clansula snbla
ta, et decres
tum irrians,

Nerogatio con-
rariorum,

Clemens PP. Decimus Quartus

Taurinensis a Nobis, sicut prefertur,
concessorum , et dummodo ipsius con-
gregationis civitatis Taurinensis presby-
terl, et personx nunc, ek pro tempore
existentes regulas, et iastituta pro dicta
voogregatione Romana, ut prefertur ,
approbata observent , apostolica ancto-
ritate tenore prasentium concedimus ,
et indulgemus. ‘

§= 3. Decernentes easdem prasentes
literas semper firmas, validas, et effi-
caces existere , et fore , snosque plena-
rios . et integros effectus sortiri , et obti-
nere , ac illis, ad quos spectat , et pro
tempore quandocomque spectabit in om-
nibus ; et per omnia plenissime suffra-
gari, et ab eis respective inviolabiliter
ohservari; sicque io pramissis per quos-
curmque judices ordinarios , et delega-
tos etiam causarum palatii apostolici au-
ditores judicari , et definiri debere, ac
irritnm , et inane si- secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter,
vel igroraater contigerit atteatari.

€. 4. Non obstantibus Nostra, et
cancellarice apostolicre regula de non
concedendis indulgentiis ad instar , aliis-
que constitutionibus , et ordinationibns
apostolicis , ac quatenus opus sit , dicte
congregationis civitatis Taurinensis, aliis
qae quibusyis etiam juramento , con-
firmatione apostalica , vel quavis fir-
mitate alia roboratis statutis, et con-
suetndinibus ; privilegiis quoqgue indul-
iis, et iiterts apostolicis superioribus ,
et personis sub quibuscumque tenori-
bus , et formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis, ac insolitis
clausulis 4 irritaniibosque , et altis de-
crelis in genere , vel io specie, ac aliis
in coptrarium quotnodolibet concessis ,
approbatis , et innovatis. Quibus omni-
hus , et singulis illorum tenores pre-
sentibus pro plene , et suflicienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbam inser-
iis habeotes , illis alias in suo robo-
re permansuris , ad praemissoram effe-
ctum , hac vice domtaxat , specialiter ,
et expresse derogamms , ceeterisque con-
trarits quibuscumque. Datumn Romee
apud sanctam Mariam  majorem sub
aapulo piscatoris die decima secunda
apriflis smllesimo septingentesimo se-
pinagesimo quario , pontificatus Nostri
anno quinto.
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Confirmatio concessionis ecclesiz, domo-
ran, bibliothecew, aliarumgue rerum
jam spectantium ad collegium suppres-
s societatis Jesu civitatis Anconze se-
minario dictae civitatis factz.

Clemens PP. XIV.

Ad futurkam rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilecti fi-
lit nosiri Joannis Octavit Sanctze Roma-
nx Ecelesiz cardinalis Bufalini nunca-
pati Anconitanwe ecclesize ex concessio-
ne , et dispeusatione apostolica preaesulis
expositum Nobis fhit, quod alias, die
nempe decima ocrava decembris supe=
rioris anni 1773, et die deeima quinta
Jannarii proxime preteriti congregatio
nonnullorum dilectorum filiorum Nostro-
rum Sancte Romanze Ecclesiz cardina-
libm oegotiis suppressae societatis Jesn
a Nobhis deputata Anconitano seminario
ecclesiastico puerorum ecclestam , et e~
des ‘extincti jam collegii dictswe suppros-
s societatis , nna com bibliotheca,
nec non sacra , profanague suppellectili ,
aliaque concessit , et respective assigua—
vit , sub nonnullis couditionibus , et de-
clarationibus in plura capita distributis,
quorum tenor est , gui sequitur , nempe.

§« 2. Primo. Cam w=des, quas semi-
narii alumni modo incolunt , commodo
novi seminavii reliqueniat EE. VV.,
ipsins propterea semioarii impensis tres
abolitae societatis individui, gquorum
unus sexagenarius, doo reliqui  quin-
quagenarii sint annuo constituto stipen-
dio sustententur. Hi auterm sunt Fran-
ciscus Antonmius Faccaria , Franciscns ,
Pisants , et Antonins Maria Cosenti-
nns, quemadmodum EE. V'V, epistola
sna die quinta elapsi mensis febroa-
rit declararant.

Secundo. Heereditarius as Joannis
Matthai priesulis clare rnemorie ex-
tincti collegii ecclesie varils cum obli-
gationibus relictus, eidem seminario
atiributus in posterum censeatur , si ssiil
Domini nostri Clementis pp. XIV au-
nuerit voluntas , ita tamen , ut , adim-
pletis oneribus a testatore constitutis, se-
minariom insuper supradicte ccclesize
conservatioflem , in eague piorurn ope-
rum , qua ibidem fiéri solebant, adim-~
plementurm xre swo curet , prierea-
que annua centunt, ot septuaginia ocio
scutata persolvat alendis individuis na-
tionis Lusithanx superstitibus.

Roerr

Dat. die
a6 apribis

1774.
Anno V.,
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Tertio. lix redditibus bonorum
suppressi collegii annna scutata septua-
ginta duo jussu EE. V'V, peadenda erunt
pro eleemosyna duarum missarura in
collegii ecclesia quotidie celebrandarum.

Quarto. Eidem semioario publi-
cas scholas impensa sua instituendi,
retinendique onus injunctum fuit , cui
propterea edesetiam a summo ad imum
concessee fuerunt,in quibus eedem scho-
l& ab extinctz societatis individuis exer-
cebantor , ne quorum nsu EE. V'V, epi-
stola illa diei quinte febrnarii aonue-
runt , ut cardinalis episcopos Anconita-

nus, quemadmodum ipse magis expedi~

re judicaverit, cum subcollectore conve-
niat, pro eo scilicet tempore , quo sup-
pressi collegii bonorum administratio
pro reverenda camera penes eum reina-
nebit.
_ Quinto. Communitas Anconz in
subsidinum stipendii magistris solvendi
anoua scuta sexaginta suppeditare de-
bebit , usque eo tamen , donec primus
defecerit ex tribus individuis a semina-
rio utl dictum foit, sostentandis.
Sexto. Denique placuit EE. VV,
supradicta die quinta februarii exercitio-
rum domuom cum bonis omnibus ad
eam spectantibus ejusdem cardinalis
episcopi Anconitani plenario juri subii~
cere.

§- 3. Ad essequendum itaque pre-
missorum omnium effectum idem Joan-
nes Octavius cardinalis, et episcopus
a memorata pradictorum cardinalium
congregatione peliit , uf ea, que sum-
mo consilio prolata fuerant , vellenl ipsi
actu perficere pracipiendo traditionem
earnmdem rerum 1a dictis eapitibus
conteatarum , ac praterea postulavit fa~
vore supradicti ecclesiastici seminarii
assignationem reddituum bonmorum di-
cti Joannis Matthei prasulis, qui in-
scripserat hwxredem sacellum sancti
Fraucisci Xaverii in ecclesia extincti col-

set , destinavit eosdem redditus ad am-
pliorem cultum ecclesiz pradictz , et
ad conficiendam sacram suppellectilem ;
hincque assignationem redditonm hujus-
modi , apostolica Nostra ad id acceden-
te anctoritate , una cum predictis one-
ribus eidem seminario concedi ipse plu-
rimum desiderabat ; eadem vero congre~
gatio die decima preaeteriti mensis mar-
tii rescriptum edidit tenoris seguentis
videlicet. '

_ Sacra cougregatio efmorum , et
rimornm Sanctz Romanz Ecclesiz car-
dinalinm a ssmo Dfio nosiro deputa-
ta super negoclis suppressx societatis Je-
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su , censunit rescribendum , prout re-
scripsit: Ad emum dominum cardina-
lem Carafa eum ssfno. Romez 10 mar-
til 1774.

Et facta pramissorum relatione
ssmo Difio nostro per eumdem efmum
diuom cardinalemm Carafa in audientia
habita die undecima ejusdem mensis ,
Saanctitas Sua remisit preces ad eamdem
sacram congregatfonem deputatam su-—
per negociis suppressz societatis cum
omaibus facultatibns necessariis , et op-
portunis , quibuscurnque in gontrarinm
non obstantibus: per Breve Rome= eic.

Quz quidem sacra coagregatio ,
utendo facultatibus ab eadem Sanctita-
te Sua vigore prexinserti rescripti ipsi
tributis , efi oratoris precibus benigne
indulsit pro gratia concessionis ad effe-
ctum , et cum conditionibus juxta pe-
tita , quibnscumque in contrarinm non
obstantibus : expeditis desuper literis
apostolicis 1n forma Brevis, = Romax 17
martit 1774.

€. 4. Quocirca audita a Nobis se-
quenti die undecima ejusdem mensis
super praemissis relatione dilecti filii No-
stri Francisci Sancte Romanz Ecclesie
presbyteri cardinalis Carafa nuocupati
pradicti , preces hujasmodi Nos remisi-
piug ad eamdemn congregationem depu-
tatam cam omnibus faenltatibus neces~
sariis , et oppertunis , quibuscumgue in
contrarium uon obstantibus. Cum au-
tem sicut eadem expositio subjungebat ,
dicta congregatio utendo facaltatibus si-
bi a Nobis , ut prafertur , tributis , die
postmodum 17 mnartii praedicti conces-
sionis gratiam ad effectom, et cum
conditionibus juxta petita , guibuscum-
que in cootraritmm noo obstautibus , in-
dulgendum esse censuerit; ipse vero
Joannes Octavins cardinalis, et episco-
pus pradictamn concessionem, aliaque
premissa @ memorata congregatione 1n-
dulta per Nos confirmari, et approba-
ti summopere cupiat. Nos ejusdem Joan-
nis Octavii cardioalis , et episcopi votis
quantum cum Domine possnmus favo-
rabiliter annuere voleates , pradictam
concesslonem , et assignationem eccle-
siz , xdiom , aliornm omnminm proe-
missoram a memorata congregatione ,
ut prefertur, factam cum prazinsertis
conditionibus auctoritate Nostra apostoli-
ca leoore prasentium confirmamuns, et
approbamus , omuoesque joris, et facti,
ac solemmnitatam defectus , qui desuper
gquomodolibet intervenisse dici , aut cen-
seri possint , supplemus , et SANaIels,
atque dictam ecclesiam, =des, alia-
que ommia premissa, ut praferiury,
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tradi, et consignari aunctoritate, et te-
nore praedictis decernimus , et manda-
mus. Prieterea redditus quoque bono-
ram & memorato Joanne relictorum ,
una cum omnibas ab ipso injnnctis se=
minario pradicto pari auctoritate , et
tenore assignamns, et applicamus.

§. 5. Decernentes ipsas prasentes
literas firmas , validas , et efficaces exi=-
stere ; et fore , suosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri , et obtinere , acil-
lis, ad quos spectat, et pro tempore quan-
documgque spectabit in omnibus, et per
omnia plenissime snffragari, et ab eis
respective inviolabiliter obscrvari ; sicque
in priemissis per quoscumque judices or-
dinarics , et delegatos etiam cansarum
palatii apostolici anditores judicari , et
defiuiri debere, ac irritum, et inane,
si secus super his a quogquam quavis an-
ctoritate scienter , vel ignoranter couli-
gerit attentari,

§. 6. Non obstantibus dicti Joannis,
aliornmque testatorum etiam ultima vo-
lantate , quam ad przmissorum effe-
ctzm specialiter , et expresse deroga-
mus, gt commutamuas, nec non con-
stitutionibus , et ordinationibus aposto-
licis, ac quibusvis etiam juramento, con-
firmatione apostalica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , et consue-
tndinibus ; privilegiis quoque indultis,
et literis apostolicis superioribus , et per-
sonis sub quibuscamque tenoribus, et
formis, ac cum quibusvis etiam dero-
gatoriarum  derogatoriis , aliisque effi-
cacioribus , efficacissimis , ac 1nsoli-

tis clausulis , irritantibnsque, et aliis,

decretis in genere , vel in specie, ac
aliis in contrarium quomodolibet con-
cessis , approbatis, et innovatis, Quibus
omaibus , et singulis illornm tenores
presentibus  pro plene, et sufficienter
expressis , ac de verbo ad verbum in-
sertis habentes, illis alias in suo robore
permansuris ad premissornm effectum
hac vice dumtaxat specialiter, et ex-
presse derogamus , ceterisque conirariis
quibnscunmque. Datum Rome apuad san-
clam Mariam majorem sub aonulo pisca-
toris die decima sexta aprilis millesi-
mo septingentesimo septuagesimo quar-
to , pontificutns Nostri anno quinto.
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CCCIV.

Confirmatio alternative in electione prio-
ris generalis servande a fratribus con-
gregationis Hispaniarum ordinis san-
cti Joannis Dei,

Clemens PP, XIV,

Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Pastoralis officii Nobis licet
immeritis divina dispositione commissi
curam exercere jugiter satagentes , ea
que ad =qualitatem , pacem , tranguil-
litatemyue inter personas praeserlim di-
vinis obsequniis snb suavi religionis ju-
go mancipatas firmandam , conservan-
damque provide, uc prudenter disposita,
et statuga esse noscuntur, apostolice No-
streg auctoritalis muonimine , dum id a
Nobis petitur, libenti animo rohoramus.

§. =. Nuper siguidem pro parte di-
lecti filit Didaci Navarro , et Aguirre
vicarii generalis cougregalionis Hispa-
niaram fratrum ordinis sancti Joanuis de
Deo Nobis exponi fecit dilectas itidem
filius Antonins Hurtado prior generalis
ejusdem congregationis , quod in illins
capitulo gerierali habito mense maii
MDCCLXXII in oppido civitatis nuncu-
patee Matriti Toletanze diecesis idem
Didacns vicarius generalis , omnibus vo~
calibus ibidem congregatis inter alia pro~
posnit, ac dixit , nnam ex principali-
bus causis , quarum ratione congrega-
tio predicta capitula tam generalia,
guam intermedia habebat , eam pre cz-
teris esse , nt omnia, quaz ad benefli-
cium , utilitatemgue ipsins congrega-
tionis pertinebant , tractari, conferri, at-
que in eis constitui deberent ; qua de
re ipsi Didaco videbatur , przecipuam ,
atque capitolart animadversione magis
dignum esse illam , nempe quod cum
tres provincie cougregationis Hispanica
hujusmodi filize fideles essent unius ,
ejusdetnque matris , et zqoe illius opti-
me meritze , hanc alternatim honore
assequendi superivs officinm geaerala-
tus una quzque ex eis gaudere , lrur,
et potiri oportebat ; cumque frec esset
squalitas , et jostitia distributiva, at-
que admodum consentanea hono regi-
mini ipsius congregationis , ac paci, et
quieti ejus professorum , nec nom 1u
pluribus aliis ordinibus regularibos jam
constitura , hinc congregutio pr?ed_i-
eta super -hac re jampridem egerat in
aliis capitulis habitis tam de an-
no MDCCLXXIIL ; quam de anuo

Rrrroaz

nnt_ [he
0. apri]iﬁ

1774
Anne Ve

Proenham.

Expusilio pre-
eum.

Decrela capi-
tuli generalis.

700

MDCCLXXIV. , arguitisque utilitati-
bus , quz eidem congregationi obvenire
poterant ex constitutione , atque usu
slternative bujusmodi in munere prae-
dicto , et exoptantes illius vocales , ut
quamprimum sunim  assequerctur ef-
fecium , in capitulo, quod habueruat
anno MDCCXLVIL, quoad hzc, se-
quentia decreverunt. ]

§. 3. Quoniam unica ratio propter
quam concordia, pax, et t_rar}qmlhtas
assequi possunt inter proviacias con-
gregationis hojusmoedi Hispaniarum ,
preesertim posteaquam ex duabus pro-
vinciis Beticee, et Castelle in capitalo
generali habito die nona mensis fe-
bruarii MDCCXXXVIIL tres provincie
coustitutz reperiuntur , ea est, ut omuaes
alternative obtineant munus generalis,
et hoc modo professores uniuscujusque
ex illis hovore hujusmodi participes
evadant , ac propterea suz obligationi
satisfacere enitantur ; hinc , ut preemissa
suzm obtineant effectum , ac totum ce-
dat in honorem , et gloriam Dei, ac in
majus dicle congregationis angnmen-
tnm , omnes vocales capitanli hujusmo-
di decreverunt, ut, absoluto tempore
regiminis tunc existentis prioris gene-
ralis Alphonsi a Jesu, et Ortega , eadem
alternativa initinme hahere debeat, at-
que , ut prima provincia, que ejus-
modi prerogativa frui valeret, illa es-
set sancti Joannis de Deo fundatoris
nuncnpata Granatensis, seligendo nempe
voum ex professoribus filtis ejusdemn
provinciz , vel in ea adoptatum pro su-
periore generali in primo capitalo ce-
lebrando post completum tempns dicti
Alphonsi: deinde vero alternativam eo-
dem modo obtinebit alia provincia ipsius
sancti Joanois Dei Castellze puncupata ,
quam subsecutura erit altera provincia
Nostrze Dominz de Pace Hispalensis pa-
riter nuocuapata, et sic continuando lo-
cum sibi etiam vindicare poterit pro-
vincia quoque sancti Joannis Dei Por-
togalliee pariter muncupata , quatenos
tamen constet, quod iterum conjuncta
sit eidem congregationi Hispaniarum ,
quodque occasione umionis, seu con-
junctionis hujusmodi , aliter in melius
ejusdem provinciz Portugallensis regi-
men conventum minime fuerit. Pre-
terea vocales predicti se se obligarunt
prazmissa servare , et adimplere , nec
unquam adversus ea conqueri, omnia-
que super his disposita in precedenti-
hus capitalis abrogarunt , et quidquid
de definitoribus prascriptum reperitar
in constitutionibns ordinis, et cougre-
gatlonis hujusmodi apostolica auctori-
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tate confirmatis exequi voluerunt , ej-
dem iunc existenti priori generali sop-
plices instando, ut aposiolice huojus
sancte  Sedis approbationem obtinere
curaret , atque hoc modo certa, et clara
viderj posset voluntas , qua omnes suum
ad id consensum preestilerant, ipseque
vicarius generalis omnia approbarit , ac
se executioni eornm parainm exhibuit.
Auditis itaque , ac intellectis ah omni-
bus vocalibus , qui eidem capitulo , ut
prefertur , habito anno MDCCLXXIL
ioterfuerunt , cunctis preemissis , qoee
jamn  pridem decreta reperiebantnr in
alio prior1 capitulo celebrato anno
MDCCXLVIL se se in omnibus , et per
omnia couformes reddiderunt resolutio-
ni tunc captee, itlamque iterum decre-
verunt, et jusserunt , ot execationi de-
mandanda esset alternativa pradicta,
quippe quia admodum justum videba-
tar , quod tres provinciz hac preroga-
tiva pariformiter potiri deberent, inci-
piendo a Granatensi, indegue conti~
nuando gradatim in aliis Castellee , et
Hispalensis per iuroum incohandom
in generalt capitulo habendo anno
MDCCLXXV., ac prout latins ex actu
capitulari diei vi. maii MDCCLXXIL
a vocalibus predictis subscripto, cujus
tenorem presentibus pro plese , et suf-
ficienter expresso, ac de verbo ad ver-
bum inserto haberi volumaus , uberins
continetur.

§. 4- Cum antem sicoi eadem ex-
positio subjuagebat , premissa oninia
in capitulo geoerali hujusmeodi an-
no MDCCLXXIL decreta, atque san-

cita, quo firmias subsistant, et serven-

tur exactius apostolice confirmationis
Nostree patrocinio commumiri dictt ex-
pouentes plurimpm  desiderest. Nobis
propterea humiliter supplicari fecerunt ,
ut in pramissis opportune proyidere ,
et vt iufra iadulgere de beaignitate
apostolica dignaremur. Nos igilur ipsos
exponentes specialibus gratiis, et fa~
voribus prosequi volentes , et eorom sin-
gulares personas a quibusvis excommui-~
picationis , et interdicti, aliisque eccle-
slasticis censuris , sententiis ; et penis
quovis modo, et quacumgue de causa
latis , si quas forte incurrerant , hujus
tantum rei gratia absolventes , et ab.o-
lutos fore censentes , hnjusmeodi suppli-
cationibus inclinati , legem alternativ:e
ioter memoratas provincias cougrega-
tionis hujusmodi servandme in eligendo
priori geuerali congregationis Hispauia-
rum ordiais sancii Joannis Deiab eisdem
capilulis habttis ance MDCCXiVIL. et
MBGCLXXIL volitam , atque praescri-
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ptam apostolica auctoritate , tenore pra-
sentium confirmarmus , et approbamus ,
illique inviolabilis , ac perpetuse apo-
stolicee firmitatis robur adiicimus, om-
nesque juris, et facti , ac solemnitatum
defectus , si qui desuper quomodolibet
intervenerint , supplemus, et sanamus,
2o circa per prasentes injungimus, et
mandamus, ut in capitulo generali di-
Ciee congregationis , quod , benedicente
Domino , habendum erit anno proxime
futaro MDCCLXXV, prior generalis con-
gregationis hujusmodi eligendus sit ex
memorata provincia Granatensi, et ab-
solute tempore per constitutiones ordi-
nis, et congregationis prefate preescri-
pPio. in ejus locum deinde alter ex pree-
dicta provincia Castellee assumi debeat ,
postea vero gradatim ad electionem al-
terius ex memorata provincia Hispa-
lensi procedatnr , sicque deinceps al-
ternative , ac per turnum electionem
preedictam perpetuo faciendam esse au-
cloritate , et tenore preedictis decerni-
mus, atque praescribimuos. Per preesentes
autem non intendimuos , ullum preju-
dicium illatum esse alteri provincie
Portugallensi pradicte , sed juxta pree-
missa, quatenus eidem congregationi
denno ipsa canonice uniatur, nec ali-
ter in majorem ejus atilitatem , ac bo-
num occasione unionis hojusmodi con-
veatumn fuerit, eam quogque locum in
hac olternativa electione post prefatam
Hispalensem provinciam obtinere de-
bera auctoritate, et tenore similibus
statuimns et declaramus.